

TADEUSZ MROCZEK

ur. 1929; Janów Podlaski



Miejsce i czas wydarzeń	Warszawa, PRL
Słowa kluczowe	projekt "Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów", życie codzienne, ZMP, studia

Profesor Radzimir Piętkowski

Był taki stary profesor Radzimir Piętkowski, mechanika gruntów i fundamentowanie, taki przedmiot był u nas. Ten Związek Młodzieży Polskiej domagał się, żeby wszyscy profesorowie, w okresie, kiedy obchodzono rewolucję październikową, każdy w swoim zakresie przeprowadził ze studentami wykład na temat osiągnięć Związku Radzieckiego w danej dziedzinie naukowej. No i profesorowie przeprowadzali takie wykłady. A tenże profesor Radzimir Piętkowski był oporny odnośnie tych spraw. Poza tym jeszcze był oporny pod drugim względem. Nie było podręcznika do tego przedmiotu. Natomiast w bibliotece uczelnianej był przez niego opracowany skrypt do tych zajęć, no i chyba tylko w dwóch egzemplarzach. Na domiar złego, był ten profesor wybitnym fachowcem, ale nie takim wspaniałym wykładowcą. Po prostu mówił monotonnym głosem, tak do snu, na wykładzie to ciężko było nawet robić notatki. Dostać się do tego skryptu, jak były te dwa egzemplarze w bibliotece też nie było łatwo, no więc już żeśmy od początku, naprzód, ten skrypt wertowali w tej bibliotece, kiedy był wolny, żeby być w kursie dobrze przygotowanym. ZMP koniecznie domagało się, żeby on wydał książkę, no a ponieważ to ZMP od niego tego chciało, to on na złość nie. Potem ta książka została wydana, już ja nie byłem na Politechnice.

Ale wróć teraz do tych rewolucji październikowych. No więc profesor nie bardzo miał chęć, droczył się z nimi, a był tak wybitnym fachowcem, że jednak nie miał Związek Młodzieży Polskiej siły, żeby go usunąć z Politechniki. Nie było drugiego takiego. No i profesor jednego dnia idzie na wykład, niesie ze sobą mapę wielką, rozwiesza tą mapę na tablicy, oczywiście mapa Związku Radzieckiego, olbrzymia, i mówi, że dzisiaj przeprowadzę wam wykład na temat osiągnięć Związku Radzieckiego w mechanice gruntów i fundamentowaniu. No i zaczyna opowiadanie: „W tym i w tym roku byłem w Rosji, tam przyjmował mnie książę taki i taki, byliśmy tam – na mapie pokazuje – tutaj były wyścigi konne, tutaj takie przyjemności, z tym księciem, z

tamtym księciem, jeszcze za czasów carskich.” Opowiadał tam te swoje, że tak powiem, wojaże po Rosji carskiej przez godzinę czasu, zwinął mapę i wyszedł. To autentyczne zdarzenie z jednym z profesorów ówczesnych.

Data i miejsce nagrania	2019-04-10, Lublin
Rozmawiał/a	Agnieszka Piasecka
Redakcja	Aleksandra Bańkowska
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"